ПРОЕКТ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРЦИИ ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«___»________ 2012г.                                                                                                   №___

О внесении изменений в приказ финансового отдела администрации Яльчикского района от 12.02.2009г. № 2

В целях приведения приказов финансового отдела администрации Яльчикского района в соответствие действующему законодательству                        п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок ведения Сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, главных администраторов и администраторов доходов бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденный приказом финансового отдела администрации Яльчикского района от 12.02.2009г. № 2 следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.6:

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Ведение Сводного реестра осуществляется в соответствии с настоящим Порядком путем включения и исключения участников бюджетного процесса из Сводного реестра, изменения их реквизитов.»;

абзац третий считать абзацем четвертым;

абзац четвертый считать абзацем пятым;

дополнить пунктом 1.7.1 следующего содержания:

«1.7.1. Финансовый отдел осуществляет анализ Сводного реестра с целью выявления участников бюджетного процесса, которые в течение шести месяцев со дня завершения ликвидационных мероприятий, предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, не обеспечили в установленном порядке закрытие соответствующих лицевых счетов, а также не обеспечили в соответствии с настоящим Порядком исключение указанных участников бюджетного процесса из Сводного реестра. Выявленные финансовым отделом участники бюджетного процесса подлежат исключению из Сводного реестра в порядке, установленном разделом 4 настоящего Порядка.»;

в разделе 3 «Порядок включения реквизитов участников бюджетного процесса в Сводный реестр и внесения изменений в реквизиты участников бюджетного процесса в Сводном реестре»:

в абзаце втором пункта 3.1 слова «указанным участником» заменить словами «указанными участниками»;

в пункте 3.2:

в абзаце втором слова «участников бюджетного процесса, указанных в Сводном реестре,» заменить словами «указанных участников бюджетного процесса в Сводном реестре»;

в абзаце третьем слова «с каждой отдельной даты» исключить;

в абзаце четвертом слова «путем изменения реквизитов» заменить словами «путем внесения изменений в реквизиты»;

подпункт «б» пункта 3.3 дополнить предложением следующего содержания:

«Вновь созданные участники бюджетного процесса, не имеющие государственной регистрации юридического лица, не представляют копию документа о государственной регистрации юридического лица.»;

в абзаце втором пункта 3.4 слово «пунктов» заменить словом «пункта»;

абзац второй пункта 3.10 после слов «в деле клиента» дополнить словами «по открытию лицевых счетов»;

абзацы второй и третий  пункта 3.12 признать утратившими силу;

в разделе 4 «Порядок исключения реквизитов участников бюджетного процесса из Сводного реестра»:

в пункте 4.1:

абзац второй дополнить словами «, либо финансовым отделом в случае, предусмотренном в пункте 1.7.1 настоящего Порядка»;

в абзаце четвертом слова «документа – основания» заменить словами «документа, являющегося основанием»;

в абзаце пятом слова «по месту ведения дела клиента» исключить, слова «документа – основания» заменить словами «документа, являющегося основанием»;

пункт 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Если по результатам автоматизированной проверки выявляется несоответствие Заявки на исключение установленным настоящим Порядком требованиям, Заявка на исключение регистрируется в установленном порядке в журнале регистрации неисполненных документов и возвращается финансовым отделом не позднее срока, установленного для проверки, способом, аналогичным способу представления Заявки на исключение, с указанием в строке "Вид операции" причины возврата. Одновременно с Заявкой на исключение, не соответствующей установленным требованиям, возвращаются прилагаемые к ней документы.»;

абзац второй пункта 4.6 признать утратившим силу;

пункт 4.7 после слов «Сводного реестра» дополнить словами «в соответствии с порядком, установленным пунктом 3.10 настоящего Порядка»;

абзацы второй, третий пункта 4.9 признать утратившими силу;

абзац второй пункта 4.10 после слова «произвольной» дополнить словом «письменной»;

абзац второй пункта 4.11 изложить в следующей редакции:

«Представленные (полученные) в электронном виде Заявки на исключение могут распечатываться на бумажном носителе либо храниться в электронном виде в соответствии с установленным порядком хранения документов в деле клиента.»;

в разделе 5 «Правила указания информации при заполнении прилагаемых к настоящему Порядку форм»:

пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Заполнение заявки на включение (изменение) реквизитов участников бюджетного процесса в Сводный реестр главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, главных администраторов и администраторов доходов бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яльчикского района Чувашской Республики согласно приложению N 3 к настоящему Порядку осуществляется участником бюджетного процесса следующим образом.

Заявка на включение (изменение) заполняется участником бюджетного процесса, за исключением строк «Номер, присвоенный в ФО», «Дата постановки на учет в ФО», «Ответственный исполнитель ФО».

В заголовочной части указывается порядковый номер Заявки на включение (изменение), присвоенный участником бюджетного процесса, и дата ее составления в текстовом формате в виде двузначного числа месяца, буквенного названия месяца на русском языке строчными буквами и цифрового четырехзначного числа года.

В кодовой зоне заголовочной части указывается дата заполнения документа в формате «день, месяц, год» (00.00.0000).

Дата заполнения в заголовочной части Заявки на включение (изменение) в текстовом формате должна соответствовать дате в кодовой зоне.

В строке «Наименование участника бюджетного процесса» указывается полное наименование участника бюджетного процесса в соответствии с учредительным документом (уставом) и документом о государственной регистрации. При этом в кодовой зоне заголовочной части указывается код участника бюджетного процесса по Сводному реестру. В случае составления Заявки на включение код участника бюджетного процесса по Сводному реестру в кодовой зоне заголовочной части не заполняется.

Наименование участника бюджетного процесса в заголовочной части Заявки на включение (изменение) должно соответствовать полному наименованию участника бюджетного процесса, указанному в графе 2 Заявки на включение (изменение).

При заполнении Заявки на включение (изменение) главного распорядителя, главного администратора доходов или главного администратора источников финансирования дефицита строка «Наименование участника бюджетного процесса» не заполняется.

Обособленное подразделение в строке «Наименование участника бюджетного процесса» указывает свое полное наименование в соответствии с положением об обособленном подразделении. Наименование обособленного подразделения в заголовочной части Заявки на включение (изменение) должно соответствовать полному наименованию обособленного подразделения, указанному в графе 2 Заявки на включение (изменение).

В строке «Наименование» указывается полное наименование главного распорядителя, главного администратора доходов или главного администратора источников финансирования дефицита, который составляет Заявку на включение (изменение) в Сводный реестр или в ведении которого (которых) находится участник бюджетного процесса, заполняющий Заявку на включение (изменение). Строка заполняется во всех случаях. При этом в кодовой зоне заголовочной части указывается глава согласно коду главы по бюджетной классификации.

Наименование главного распорядителя, главного администратора доходов или главного администратора источников финансирования дефицита в заголовочной части Заявки на включение (изменение) должно соответствовать наименованию указанного в акте учредителя, утвердившего перечень подведомственных ему участников бюджетного процесса.

В строке «Наименование вышестоящего участника бюджетного процесса» указывается наименование вышестоящего участника бюджетного процесса, в непосредственном ведении которого находится участник бюджетного процесса. При этом в кодовой зоне заголовочной части указывается код вышестоящего участника бюджетного процесса по Сводному реестру.

Наименование вышестоящего участника бюджетного процесса в заголовочной части Заявки на включение (изменение) должно соответствовать указанному в акте участника бюджетного процесса, утвердившего перечень подведомственных участников бюджетного процесса.

При заполнении Заявки на включение (изменение) главного распорядителя, главного администратора доходов или главного администратора источников финансирования дефицита, строка «Наименование вышестоящего участника бюджетного процесса» не заполняется. При этом в кодовой зоне заголовочной части проставляется «00000» (пять нулей).

Обособленное подразделение в строке «Наименование вышестоящего участника бюджетного процесса» указывает полное наименование получателя, создавшего обособленное подразделение. При этом в кодовой зоне заголовочной части указывается код по Сводному реестру получателя, создавшего обособленное подразделение.

При изменении реквизитов участника бюджетного процесса код главы по бюджетной классификации, а также код вышестоящего участника бюджетного процесса по Сводному реестру при его указании в кодовой части Заявки на включение (изменение) должны соответствовать кодам, указанным в соответствующей записи Сводного реестра.

В графе 1 указывается код участника бюджетного процесса по Сводному реестру. Графа 1 не заполняется в случае включения участников бюджетного процесса в Сводный реестр, в этом случае в графе проставляется прочерк.

В графе 2 указывается полное наименование участника бюджетного процесса в соответствии с учредительным документом (уставом) и документом о государственной регистрации.

В графе 3 указывается сокращенное наименование участника бюджетного процесса в соответствии с учредительным документом (уставом) и документом о государственной регистрации. В графе 3 может быть указано также не предусмотренное учредительными документами краткое наименование. При отсутствии сокращенного либо краткого наименования в графе 3 указывается полное наименование участника бюджетного процесса.

Обособленное подразделение в графе 2 указывает полное наименование в соответствии с положением об обособленном подразделении. В графе 3 указывает сокращенное наименование при его наличии, а также может быть указано краткое наименование. При отсутствии сокращенного либо краткого наименования в графе 3 указывается полное наименование обособленного подразделения.

В графе 4 указывается код участника бюджетного процесса по ОКФС.

Обособленное подразделение в графе 4 указывает код по ОКФС вышестоящего участника бюджетного процесса.

В графе 5 указывается код казенного учреждения по ОКОПФ.

Обособленное подразделение графу 5 не заполняет. В графе проставляется прочерк.

В графе 6 указывается «да», если участник бюджетного процесса наделен бюджетными полномочиями главного распорядителя или распорядителя, или «нет», если участник бюджетного процесса не обладает такими бюджетными полномочиями.

В графе 7 указывается «да», если участник бюджетного процесса наделен бюджетными полномочиями получателя, или «нет, если участник бюджетного процесса не обладает такими бюджетными полномочиями.

В графе 8 указывается «да» если участник бюджетного процесса наделен бюджетными полномочиями иного получателя, или «нет», если участник бюджетного процесса не обладает такими бюджетными полномочиями.

В графе 9 указывается «да», если участник бюджетного процесса наделен бюджетными полномочиями главного администратора или администратора доходов с бюджетными полномочиями главного администратора, или «нет», если участник бюджетного процесса не обладает такими бюджетными полномочиями.

В графе 10 указывается «да», если участник бюджетного процесса наделен бюджетными полномочиями администратора доходов, или «нет», если участник бюджетного процесса не обладает такими бюджетными полномочиями.

В графе 11 указывается «да», если участник бюджетного процесса наделен бюджетными полномочиями главного администратора источников финансирования дефицита или администратора источников финансирования дефицита с бюджетными полномочиями главного администратора, осуществляющих операции с источниками финансирования дефицита, или «нет», если участник бюджетного процесса не обладает такими бюджетными полномочиями.

В графе 12 указывается «да», если участник бюджетного процесса наделен бюджетными полномочиями администратора источников финансирования дефицита, осуществляющего операции с источниками финансирования дефицита, или «нет», если участник бюджетного процесса не обладает такими бюджетными полномочиями.

В графе 13 указывается «да», если участник бюджетного процесса наделен бюджетными полномочиями по осуществлению операций со средствами, поступающими во временное распоряжение, или «нет», если участник бюджетного процесса не обладает такими бюджетными полномочиями.

В графе 14 указывается дата, начиная с которой может быть включена (обновлена) реестровая запись в Сводный реестр, в формате «день, месяц, год» (00.00.0000).

В случае включения бюджетных полномочий участника бюджетного процесса дата, указанная в графе 14 Заявки на включение (изменение), должна соответствовать дате вступления в силу документа о наделении участника бюджетного процесса соответствующими бюджетными полномочиями. При этом, если дата вступления в силу документа о наделении участника бюджетного процесса указанными бюджетными полномочиями предшествует дате заполнения Заявки на включение (изменение), указанной в заголовочной части, то в графе 14 Заявки на включение (изменение) указывается дата заполнения Заявки на включение (изменение).

Отметки в графах 6, 7, 11, 12 Заявки на включение (изменение) должны соответствовать положениям акта главного распорядителя или главного администратора источников финансирования дефицита об утверждении перечня подведомственных участников бюджетного процесса, о наделении участника бюджетного процесса бюджетными полномочиями распорядителя, получателя, администратора источников финансирования дефицита с бюджетными полномочиями главного администратора, администратора источников финансирования дефицита или об исключении для участника бюджетного процесса соответствующих бюджетных полномочий.

Отметки в графе 9 и 10 Заявки на включение (изменение) должны соответствовать положениям акта главного администратора доходов, утвердившего перечень подведомственных администраторов доходов с бюджетными полномочиями главного администратора и администраторов доходов, о наделении участника бюджетного процесса бюджетными полномочиями администратора доходов с бюджетными полномочиями главного администратора и (или) администратора доходов, а также положениям правовых актов, утвержденных главным администратором доходов, в ведении которого находится участник бюджетного процесса, о наделении его бюджетными полномочиями администратора доходов либо об исключении для участника бюджетного процесса бюджетных полномочий администратора доходов.

В Заявке на включение (изменение) графы 2 - 14 подлежат обязательному заполнению (с учетом указанных особенностей).

Заявка на включение (изменение) подписывается руководителем участника бюджетного процесса (или уполномоченным им лицом) и ответственным исполнителем с указанием должностей, расшифровки подписей с указанием инициалов и фамилий и номера телефона.

Дата указывается в текстовом формате в виде двузначного числа месяца, буквенного названия месяца на русском языке строчными буквами и цифрового четырехзначного числа года.

Подпись руководителя участника бюджетного процесса (или уполномоченного им лица) в Заявке на включение (изменение) должна соответствовать подписи в карточке образцов подписей.

В строке «Номер, присвоенный в ФО» финансовым отделом проставляется регистрационный номер проверенной Заявки на включение (изменение), соответствующей установленным настоящим Порядком требованиям. Указанный регистрационный номер состоит из кода финансового органа (КФО) и порядкового номера проверенной финансовым отделом Заявки на включение (изменение), соответствующей установленным требованиям.

В строке «Дата постановки на учет в ФО» указывается дата присвоения Заявке на включение (изменение) регистрационного номера - дата постановки на учет в финансовом отделе в текстовом формате в виде двузначного числа месяца, буквенного названия месяца на русском языке строчными буквами и цифрового четырехзначного числа года.

В строке «Ответственный исполнитель ФО» проставляется должность работника финансового отдела, ответственного за правильность осуществления проверки представленной Заявки на включение (изменение), его подпись, расшифровка подписи с указанием инициалов и фамилии, номера телефона.

В строке «Вид операции» в случае выявления по результатам проверки Заявки на включение (изменение) несоответствия установленным требованиям, указывается причина ее возврата.

Каждая завершенная страница заявки на включение (изменение) на бумажном носителе должна быть пронумерована. На последнем листе указывается общее число страниц документа.»;

в пункте 5.4:

в абзаце шестом слова «, либо иному получателю, который находится в непосредственном ведении главного распорядителя,» исключить;

в абзаце пятнадцатом слова «за составление» заменить словами «за правильность составления»;

в абзаце семнадцатом пункта 5.6 слова «за составление» заменить словами «за правильность составления».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель главы администрации –

начальник финансового отдела администрации

Яльчикского района Чувашской Республики

        Г.В. Анисимова